[image: image1.png]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１９年８月７日
各　　位
昭和電工株式会社
代表者　代表取締役社長　高橋 恭平
（コード番号　４００４　東証第１部）

問合せ先　IR・広報室長　佐藤 勝信
TEL.０３－５４７０－３２３５

平成１９年１２月期配当予想ならびに業績予想の修正について

当社は、平成１９年８月７日開催の取締役会において、平成１９年１２月期の１株あたり配当予想について、下記のとおり修正することを決定いたしました。また、最近の業績等の動向を踏まえ、平成１９年２月８日に発表した平成１９年１２月期通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ．平成１９年１２月期配当予想の修正

１．配当予想修正の理由

　　下記Ⅱのとおり通期業績予想が年初予想を上回る見込みであることから、当期末の配当予想を年初予想比１円の増配となる１株あたり５円といたします。

２．平成１９年１２月期１株あたり配当予想の修正

	中間期
	期　末
	年　間

	前回発表予想 (A)

(平成１９年２月８日発表)
	－
	４円00銭
	４円00銭

	今回修正予想（B）
	－
	５円00銭
	５円00銭

	平成１８年１２月期
	－
	４円00銭
	４円00銭

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅱ．平成１９年１２月期通期業績予想の修正について
1． 平成１９年１２月期連結通期業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１９年２月８日発表)
	９，６００
	７３０
	６０５
	３１５

	今回修正予想（B）
	１０，０００
	７４０
	６０５
	３３０

	増減額 (B)－(A)
	４００
	１０
	０
	１５

	増減率
	４．２％
	１．４％
	－
	４．８％

	前年(平成１８年１２月期)通期実績
	９，１４５
	６８７
	５７５
	２８８

２．平成１９年１２月期単独通期業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１９年２月８日発表)
	６，６００
	４４５
	３６５
	２０５

	今回修正予想（B）
	６，９００
	４５５
	４００
	２１０

	増減額 (B)－(A)
	３００
	１０
	３５
	５

	増減率
	４．５％
	２．２％
	９．６％
	２．４％

	前年(平成１８年１２月期)通期実績
	６，３４７
	３９６
	３２９
	１８８

３．業績予想修正の理由（連結、単独とも）

　売上高は、主に石油化学、アルミニウム他セグメントにおいて原材料価格の上昇を反映し、前回予想と比べ販売価格が上昇し予想を上回る見込みです。

　営業利益は、石油化学、無機セグメントにおいて、いずれも堅調な需給を背景として上期実績が増益となったため通期業績を修正いたします。一方、電子・情報セグメントにおいては、ハードディスク事業において主に高容量の垂直磁気記録方式の出荷量が急増し、垂直ディスク用原料ターゲット材の価格高騰の影響等により減益となる見込みです。

　また、経常利益は、連結業績において上期にハードディスク事業のシンガポール新工場立上げによる営業外費用の増加があったため年初予想を据え置きますが、特別損益の改善が見込まれるため当期純利益は前回発表予想から増加する見込みです。

（ご参考）平成１９年１２月期通期業績予想セグメント別売上高、営業利益（連結）
（単位：億円）

	通期業績

	前回予想

（H19.1～H19.12）

H19.2.8発表
	今回予想

（H19.1～H19.12）

H19.8.7発表
	増　減

	前年実績
（H18.1～H18.12）

	石油化学
	売上高
	3,400
	3,800
	400
	3,354

	営業利益
	170
	190
	20
	164

	化学品
	売上高
	800
	800
	0
	792

	営業利益
	60
	65
	5
	51

	電子・情報
	売上高
	2,100
	2,000
	△100
	1,655

	営業利益
	300
	250
	△50
	286

	無機
	売上高
	800
	800
	0
	743

	営業利益
	170
	195
	25
	161

	アルミニウム他
	売上高
	2,500
	2,600
	100
	2,601

	営業利益
	90
	95
	5
	65

	共通・本部
	売上高
	0
	0
	0
	0

	営業利益
	△60
	△55
	5
	△39

	計
	売上高
	9,600
	10,000
	400
	9,145

	営業利益
	730
	740
	10
	687

以上